

فیلمساز ایرانی از «ایدفا» جایزه می‌گیرد

جشنواره بین‌المللی مستند آمستردام (ایدفا) اعلام کرد که علی اسلامی، هنرمند و فیلم‌ساز ایرانی‌هلندی، برنده‌ی نخستین جایزه «وندی گاتمن» شده است. به گزارش ایسنا، این جایزه به ارزش ۴۰ هزار یورو به هنرمندانی اعطای می‌شود که در عرصه‌ی مستند یا رسانه‌های واقعیت مجازی (Immersive Media) با دیدگاهی نو، پیونددهنده و خلاقانه فعالیت می‌کنند. این جایزه توسط بنیاد آموزش و فرهنگ هلند در یادبود مدیر فقید خود، وندلا شلتما، تأسیس شده است. به پیشنهاد هیات داوران، این جایزه با نام مستعار او، وندی گوتمن نام‌گذاری شده است. به گزارش سایت رسمی جشنواره فیلم آمستردام، علی اسلامی متولد مشهد در سال ۱۹۹۱ است و اکنون در هلند زندگی و فعالیت می‌کند. او به عنوان یکی از خلاق‌ترین هنرمندان در عرصه‌ی هنر نوآورانه و واقعیت مجازی (VR) شناخته می‌شود. فعالیت‌های او شامل پروژه‌های واقعیت مجازی، شبیه‌سازی‌های تعاملی و چیدمان‌های فیزیکی است؛ تجربه‌هایی که در آن مرز میان واقعیت و مجاز محو می‌شود. اسلامی آثارش را «مهندسی شاعرانه» می‌نامد؛ روشی برای کاوش در این‌که چگونه حافظه، ادراک و احساس در جهان دیجیتال شکل می‌گیرند. او در پروژه‌ی معروف خود با عنوان «آینه‌ی کاذب»، جهانی مجازی و خودساخته را خلق کرده که در آن زمان و فضا جنبه‌ای ملموس پیدا می‌کنند. اسلامی با الهام از بازی‌های ویدئویی و معماری، زبان تازه‌ای از معنا و تجربه خلق کرده و نشان داده است که فناوری بازی‌های می‌تواند به زبانی مستقل و شخصی در هنر تبدیل شود. اسلامی در سال ۲۰۱۶ نیز برنده جایزه «DocLab» برای بهترین مستند واقعیت مجازی در جشنواره مستند آمستردام شده بود و در ۲۰۲۰، برای پروژه‌ای، او برنده جایزه گون کالف در این رویداد سینمایی شد. نخستین جایزه وندی گوتمن روز جمعه، ۱۷ اکتبر ۲۰۲۵ (۲۵ مهرماه) در آمستردام به علی اسلامی اعطای می‌شود. سی و هشتمین جشنواره بین‌المللی مستند آمستردام (ایدفا) از ۲۲ آبان تا ۲۸ آذر (۲۳ تا ۲۹ نوامبر) در هلند برگزار خواهد شد و بر اساس فهرستی که تاکنون از آثار این جشنواره منتشر شده، «جان که می‌دادم» ساخته محمدرضا فرزاد و یگانه آهنگرانی، مستند بلند «اوازک یولر» ساخته سارا خاکی و محمد رضا عینی، «نقطه‌گریز» ساخته بنی خوشنودی و همچنین مستند «همشهری» ساخته عباس کیارستمی در این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته می‌شوند.

بین الملل

کوتاه

وزیر جنگ ایالات متحده:

قطر پایگاهی در آمریکا نخواهد داشت

وزیر جنگ ایالات متحده با تأکید بر اینکه ارتش کشورش همکاری دیرینه‌ای با قطر دارد، اعلام کرد که واشنگتن کنترل پایگاه هوایی قطر در آمریکا را در دست خواهد داشت. «پیت هگست» وزیر جنگ آمریکا اظهار کرد که واشنگتن قصد دارد یک پایگاه نیروی هوایی برای قطر در ایالت آیداهو احداث کند. هگست که در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد، درباره تأسیسات نیروی هوایی امیری قطر در پایگاه هوایی مانین هوم در آیداهو اظهار داشت: این پایگاه میزبان گروهی از جنگنده‌های اف-۱۵ قطر و خلبانان آن خواهد بود تا تمرینات مشترک ما را تقویت کند. توان رزمی و قابلیت همکاری را افزایش دهد. این، فقط نمونه دیگری از مشارکت نزدیک ما با قطر است. وزیر آمریکایی ساعاتی پس از اعلام این خبر ملی پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «توضیح مهم: ارتش ایالات متحده همکاری دیرینه‌ای با قطر دارد. از جمله همکاری اعلام شده با هواپیماهای اف-۱۵ کیو.» وی ادامه داد: با این حال، برای روشن شدن موضوع، قطر پایگاه خود را در ایالات متحده نخواهد داشت؛ چیزی شبیه به یک پایگاه نخواهد بود. ما پایگاه موجود را کنترل می‌کنیم، همان طور که با همه شرکا همین کار را می‌کنیم.

مکرون دوباره لکرونورا به نخست‌وزیری منصوب کرد

«امانوئل مکرون» رئیس جمهور فرانسه جمعه شب بار دیگر «سباستین لکرونو» را به نخست‌وزیری منصوب کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کاخ الیزه در بیانه‌ای اعلام کرد: مکرون لکرونو را مامور تشکیل دولت کرد. لکرونو بلافاصله در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این ماموریت را که از سوی رئیس جمهور به من محول شده است، می‌پذیرم و تمام تلاشم را به کار می‌بندم که تا اواخر سال جاری بودجه فرانسه را تأمین کنم و مسائل روزانه هوموطن را حل کنم. وی افزود: ما باید به این بحران سیاسی که مردم فرانسه را خشمگین کرده و به این بی‌ثباتی که برای وجهه و منافع فرانسه مضر است، پایان دهیم. سباستین لکرونو در حالی‌که ۲۷ روز از نخست‌وزیری‌اش سپری شده بود، شامگاه یکشنبه کابینه خود را معرفی کرده بود. اما ترکیب کابینه او با انتقادهای تند از سوی احزاب چپ‌گرا، راست افراطی و حتی متحدان ائتلافی روبه‌رو شد. در نتیجه، لکرونو صبح دوشنبه استعفای خود را تقدیم مکرون کرد و دولت او تنها حدود ۱۲ ساعت پس از معرفی کابینه، پایان یافت. به دنبال استعفای لکرونو وتشدید بحران سیاسی کنونی فرانسه، کاخ ریاست جمهوری الیزه در بیانه‌ای اعلام کرد که مکرون به زودی نخست‌وزیر جدید این کشور را منصوب خواهد کرد. استعفای لکرونو بن بست سیاسی این کشور را که با آغاز دور دوم ریاست جمهوری مکرون واز دست دادن اکثریت مطلق در مجلس ملی رقم خورد، آشکارتر کرد. از همان ابتدا، بسیاری در مورد عواقب هم‌سویبودن مجلس با دولت هشدار داده بودند که مکرون راهی سخت در پیش دارد.

یکشنبه

۲۰ • ۰۷ • ۱۴۰۴

۱۹ ربیع الثانی ۱۴۴۷ / ۱۲ اکتبر ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۲۲۳

جواد هاشمی:

به تهیه‌کنندگان سینمای کودک یارانه بدهید



«سید جواد هاشمی» بازیگر و کارگردان حوزه کودک و نوجوان گفت: شاید اختصاص یارانه به تهیه‌کنندگان فیلم کودک بتواند کمکی برای نجات سینمای کودک از شرایط دشوار فعلی باشد. سید جواد هاشمی بازیگر و کارگردان حوزه کودک و نوجوان که همزمان اختتامیه سی و هفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان بود، در گفت‌وگو با ایرنا، تصریح کرد: وقتی برای کودک و نوجوان فیلم می‌سازی، بدون شک شرایط با فیلم‌های بزرگسال تفاوت بسیاری دارد. این نوع آثار، حال و هوایی متفاوت و سرشار از فانتزی جذاب دارند که می‌تواند برای کودکان بسیار گیرا باشد. وی اضافه کرد: لذت اصلی زمانی به دست می‌آید که مخاطب کودک از اثر استقبال کند و تمایل داشته باشد بارها آن را تماشا کند. به همین دلیل، هرگاه برای کودکان کار می‌کنم، احساس شادی و انرژی مثبت ویژه‌ای دارم. وی درباره الزامات ساخت فیلم برای کودک تصریح کرد: به باور من، چند عنصر اصلی در ساخت آثار کودک و نوجوان ضروری است؛ نخست اینکه اثر باید سرشار از تخیل و فانتزی باشد، عنصری که کودکان بیش از هر چیزی به آن علاقه دارند. دوم، باید پایانی شاد و امیدبخش ارائه دهد و سوم، در کلیت اثر باید آموزش و تربیت به صورت غیرمستقیم گنجانده شود تا بتوانیم علاوه بر سرگرمی، محتوای آموزشی و اخلاقی را نیز به مخاطب خود انتقال دهیم.

چالش‌های ساخت فیلم

کارگردان «شهر گریه‌ها» درباره مواجهه با مخاطب کودک

armanmeli.ir

آرمان ملی

فرهنگ وهنر

خبر

کامران فانی در بیمارستان

کامران فانی برای بررسی بیشتر بیماری‌اش در بیمارستان بستری شد. هفته‌گذشته خبر رسید کامران فانی که دچار بیماری فراموشی شده، در ۸۱ سالگی در سرای سالمندانی در کرچ روزگار می‌گذراند؛ حالانیکام حسینی پور، مدیرکل روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره وضعیت این چهره پیشکسوت حوزه کتاب و ادبیات به ایسنا گفت: حال عمومی آقای «فانی» خوب است و به لحاظ جسمی مشکلی ندارند اما برای بررسی بیشتر روند بیماری فراموشی در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شدند. او سپس یادآور شد: پس از بررسی‌های لازم، ایشان به سرای سالمندانی در تهران منتقل خواهد شد تا مراقبت‌های بیشتری از او صورت بگیرد. گویا قرار است فرهنگستان زبان و ادب فارسی، سازمان اسناد و کتابخانه ملی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پیگیر کارهای کامران فانی باشند. کامران فانی، فهرست‌نویس و کتابشناس برجسته ایران متولد ۲۵ فروردین سال ۱۳۲۳ در قزوین است که مدرک دانشگاهی کارشناسی ارشد کتابداری دارد. او در سال ۸۲ به عضویت پیوسته شورای فرهنگستان زبان و ادب فارسی درآمد. فانی همزمان عضو هیات علمی کتابخانه ملی است و مدتی هم سرپرست بخش ایران‌شناسی این سازمان بود. برخی از آثار کامران فانی عبارتند از: سرعنوان‌های موضوعی فارسی، رده‌بندی تاریخ ایران، رده‌بندی فلسفه اسلامی، فرهنگ موضوعی قرآن مجید، جنگ جهانی اول و دوم، دایره‌المعارف تشیع (نویسنده و ویراستار)، دانشنامه کودکان و نوجوانان ….

آخرین وضعیت جمال میرصادقی

جمال میرصادقی، نویسنده پیشکسوت و مدرس داستان نویسی، که دچار بیماری فراموشی شده، این‌روزها در خانه سالمندان روزگار می‌گذراند. به گزارش ایسنا، این نویسنده ۹۲ ساله، حدود دو ماهی است که به دلیل کهنوت سن و عوارض بیماری فراموشی، برای مراقبت‌های بیشتر در خانه سالمندان به سر می‌برد. البته هیمنت میرصادقی، شاعر و همسر جمال میرصادقی، در تماس ایسنا که پیگیر احوال این داستان‌نویس بود با اعتراض و گل‌نستب به انتشار خبر بستری شدن او در سرای سالمندان در فضای مجازی، با بیان اینکه این مسئله کاملاً شخصی است و نباید اخبارش رسانه‌ای شود، خواست به این مساله دامن زده نشود. جمال میرصادقی متولد سال ۱۳۱۲ در تهران و فارغ‌التحصیل رشته ادبیات فارسی از دانشکده ادبیات دانشگاه تهران است. روزانه‌ی شب، شرب‌جراغ، باد‌ها خیز از تغییر فصل می‌دهند، آتش از آتش، اضطراب ابراهیم، زندگی را به آواز بخوان، گفت‌وگوها، خرتی با ریسمان نقره‌ای، آسمان رنگ رنگ، دندان گریگ، کلاغ‌ها و آدم‌ها، مسافره‌های شب، چشم‌های من خسته، شب‌های تماشاول زرد، این شکسته‌ها، هراس، پشه‌ها، روشان، نام توایی است (بیست داستان)، آوازها، این سوی تل‌های شن و دوالیا از آثار این نویسنده هستند. همچنین داستان‌نویس‌های نام‌آور معاصر ایران، عناصر داستان، وازه‌نامه هنر داستان‌نویسی … و… از آثار پژوهشی جمال میرصادقی در حوزه داستان نویسی است.

گزارش

تنش پاکستان و افغانستان

در پی یک حمله هوایی که منجر به کشته شدن رهبر شبه‌نظامیان طالبان پاکستان در کابل شد، مقامات حکومت سرپرست طالبان این اقدام را «نقض آشکار حاکمیت ملی و قوانین بین‌المللی» نامیده و آن را محکوم کردند. در مقابل، مقامات پاکستان با خودداری از تأیید یا تکذیب مستقیم این حمله، بر «حق دفاع از امنیت خود» تأکید نمودند. به گزارش ایرنا، این رویداد، تنش‌های دیرینه میان دو کشور همسایه را به شدیدی بی‌سابقه رسانده و واکنش‌های گسترده‌ای را در سطح رهبران سیاسی و نهادهای امنیتی افغانستان به دنبال داشتند. بر اساس گزارش‌های رسانه‌ای و مقامات افغان، در روز ۱۷ اکتبر (۱۷ مهر)، حملات هوایی در مناطق مختلفی از جمله کابل (پایتخت) و ولایت‌های پنجشیر، خوست و ننگرهار صورت گرفت. این حملات منجر به کشته‌شدن «نور ولی محسود»، رهبر گروه «تحریک طالبان پاکستان» (TTP) و چندین تن دیگر شد. منابع افغان ادعا کرده‌اند که این حمله کار ارتش پاکستان بوده است. حامد کرزی (رئیس‌جمهور پیشین) این حمله را تخلف آشکار از قواعد بین‌المللی، نقض حاکمیت و تجاوز بر حریم افغانستان خواند و پاکستان را به داشتن «سیاست‌های غیرمسئولانه» متهم کرد. وزارت دفاع ملی افغانستان این اقدام را «بی‌سابقه، خشونت‌آمیز و شنیع» توصیف و هند را اد که «عواقب هرگونه تشدید اوضاع بر عهده ارتش پاکستان خواهد بود. دکتر عبدال… عیداً.. نیز این حمله را نقض آشکار تمامیت ارضی» دانست و خواستار «راهکارهای دیپلماتیک و مذاکرات امنی» برای حل اختلافات شد. به گزارش آسیا پلاس تاجیکستان نیز نصیر احمد فائق نماینده افغانستان در سازمان ملل هم این عمل را «تجاوزکارانه و» «تضعیف‌کننده صلح و ثبات منطقه» خواند. ژنرال احمد شریف سخنگوی ارتش پاکستان هم بدون تأیید یا تکذیب مستقیم حمله، اظهار داشت: «پاکستان هر آنچه را که برای امنیت مردم خود مهم بداند، انجام خواهد داد.» وی همچنین بر ارائه «اسناد و مدارک» به کابل درباره حضور عناصر TTP در خاک افغانستان تأکید کرد. خواجه آصف وزیر دفاع پاکستان نیز در پیامی در شبکه‌های اجتماعی، به طور غیرمستقیم به عملیات اشاره کرد و گفت: «طالبان افغانستان بهای پناه دادن به طالبان پاکستان را پرداخت خواهند کرد. کشته‌شدن رهبر TTP نشان می‌دهد که پاکستان عملیات خود را بر هدف قرار دادن شبه‌نظامیان دشمن» متمرکز کرده است. TTP سال‌هاست که حملات مرزی متعددی را علیه پاکستان طراحی و اجرا می‌کند. از دیدگاه افغانستان، این حمله نقض فاحش حاکمیت ملی و «اصل حسن همجواری» است. تأکید مقامات افغان بر «دفاع از حریم هوایی» نشان‌دهنده جدی‌تر شدن این بحران است. پاکستان بارها حکومت طالبان را به پناه دادن به عناصر TTP متهم کرده است. این حمله هوایی نقطه عطفی در روابط پرتنش افغانستان و پاکستان محسوب می‌شود. به نظر می‌رسد حل این بحران بدون میانجی‌گری بین‌المللی و بازگشت به مکانیسم‌های دیپلماتیک دشوار خواهد بود. تشدید بیشتر این تنش‌ها می‌تواند ثبات منطقه را به طور جدی به مخاطره بیندازد.

دونالد ترامپ:

تعارفه ۱۰۰ درصدی بر صادرات چین اعمال می‌کنم



در حال رخ دادن است! آنها بسیار خصمانه شده‌اند و به کشورهای سراسر جهان نامه می‌فرستند که می‌خواهند کنترل‌های صادراتی را بر تک تک عناصر تولیدی مربوط به محصولات حاکی کمیاب و تقریباً هر محصول دیگری

افزایش هزینه‌های نظامی تایوان و احتمال تشدید تنش‌ها با پکن

را افسران عملیات «جنگ روانی» ارتش تایوان معرفی کرده و مبادرت به انتشار پیام‌های «جدایی طلبانه» می‌کنند، تعیین کرد. براین‌برای گزارش اداره امنیت عمومی در شهر «شیامن» واقع در جنوبشق چین مشرف بر تنگه تایوان که در مقابل تایوان قرار دارد، اعلام کرد که این ۱۸ نفر اعضای اصلی «واحد جنگ روانی» ارتش تایوان بوده و تصاویر، نام و شماره کارت شناسایی تایوان آنها را منتشر کرد. اداره امنیت دراین بخش از چین در بیانیه‌ای اعلام کرد که این واحد تایوانی اقداماتی مانند انتشار اطلاعات نادرست، جمع‌آوری اطلاعات، جنگ روانی و پخش تبلیغات رابر عهده دارد. این اداره اعلام کرد: «آنها مدت‌ها برای تحریک فعالیت‌های جدایی طلبانه برنامه‌ریزی کرده و اطلاعاتی که منجر به دستگیری آنها شد، تا ۱۰ هزار یوان (۱۴۰۱ دلار) پاداش در نظر گرفته شده است.»

ماسٔ» انتقاد و دموکرات‌ها را متهم کرد که آمریکایی‌ها را بار دیگر قربانی تمایلات سیاسی خود می‌کنند. شومر نیز جمهوری خواهان را متهم کرد که بهداشت و درمان آمریکا را به خطر می‌اندازند و با حسن نیت رفتار نمی‌کنند. در دو هفته گذشته، هر دو حزب بارها و بدون هیچ نشانه‌ای از سازش پیشنهادهای بودجه یکدیگر را رد کرده‌اند. جمهوری خواهان قول داده‌اند که تا زمانی که دموکرات‌ها تسلیم فشارها نشوند، هر روز لایحه خود را به رای بگذارند. تعطیلی قبلی دولت فدرال آمریکا مربوط به سال ۲۰۱۸ و دوره اول ریاست جمهوری دونالد ترامپ است که ۲۵ روز طول کشید و طولانی‌ترین تعطیلی در تاریخ آمریکا به شمار می‌رود.

مراقبت‌های بهداشتی

مراقبت‌های بهداشتی م‌قرون به‌صرفه موافقت نکنند، موضع خود را حفظ خواهند کرد. یکی از دستیاران ارشد دموکرات اظهار کرد که زمانی که افکار عمومی به نفع آنها باشد، حزب به تعطیلی دولت فدرال پایان نمی‌دهد «مگر اینکه هواپیمایی سقوط کند؛» اظهار نظر یی که انتقادات گسترده‌ای را به دنبال داشته است. «مایک جانسون» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از گفته‌های «چاک شومر» هبر اکثریت سنا که گفته بود، «هر روزی که از تعطیلی دولت فدرال می‌گذرد، به نفع

آمریکا هم شده است. بر اساس داده‌های

اداره هوانوردی فدرال آمریکا، بیش از ۹۰۰۰ پرواز در میانه کمبود اپراتورهای کنترل ترافیک هوایی با احتمال تأخیر یا لغو شده است. اپراتورهای ترافیک هوایی به‌عنوان کارمندان ضروری طبقه‌بندی می‌شوند و باید بدون حقوق به کار خود ادامه دهند که منجر به غیبت‌های گسترده و تعطیلی موقت در چندین فرودگاه بزرگ شده است. با این حال، رهبران دموکرات گفته‌اند تا زمانی که جمهوری خواهان با تمدید یارانه‌های مراقبت‌های بهداشتی قانون